CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

435 / 20
INDICAÇÃO N°

APROVAne LiNkél:NilrpAnE

&aio 4198 2042r-2 .

INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, obedecidas às formalidades regimentais e depois -de ouvido o

Colendo Plenário, se digne Vossa Excelência em determinar ao setor competente dessa

Municipalidade, a adoção das providencias que se fizerem necessárias, para que seja

feita a MANUTENÇÃO DA TUBULAÇÃO DE ÁGUA E ESGOTO E TODO O
ASFALTO DO BAIRRO VILA OROPÓ, QUE APÓS AS OBRAS DE INFRA
ESTRUTURAS E ACESSIBILIDADE DO CONDOMÍNIO PARADISE
GARDENS FICARAM COMPLETAMENTE COMPROMETIDOS.

A medida se faz necessária, pois nesse momento o

bairro encontra-se com grandes problemas na sua infraestrutura, sua tubulação de esgoto

que já era antiga, muitas ainda com manilhas de barro. Seus bueiros e a tubulação de água

que também é antiga estão comprometidos devido ao grande de números de veículos

pesados que durante as obras de acessibilidade e infraestrutura para a instalação do

condomínio trafegaram pelo bairro incessantemente, o bairro não estava preparado para

o grande fluxo de veículos que muitas vezes foi desviado da Av. Kaoru Hiramatsu para

as ruas do bairro. Neste momento todos os moradores foram prejudicados estão com

vazamentos, entupimentos, e buracos em frente a stms residências. Não é justo,

entendemos que com o desenvolvimento local mudanças são inevitáveis, porém não se

pode prejudicar uns que já moram no bairro a décadas e beneficiar outros que estão por

chegar. (segue mapa localização de todas as ruas comprometidas).

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Isto posto, sendo atendida a presente indicação, certamente Vossa Excelência

contribuirá para garantir o bem-estar dos munícipes

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Mirand , 12 de agosto de 2020.

Clodoald

Ver  .dor PL

e Moraes

Nova guia

E- C

tr -Cr-r1131:1WeVzi.0 -

X I a .;Cámara Municoai de Mogi da: x 9 :Jon. Orco° - -Google Meio;

• google.com; rrs ars,' pl aceiConj:÷ po. -Mogi +das +C wzes t- +SP/e-23.5709257

• - - • • .----

Conj. Oropo
Mo gi das Cruzes. SP

Fotos

foto,

.9 Digite aqui para pesquisar

X Nova guia x
_

?' /datar ‘• e314m81 1m2I2m cro. . c) e e. * • a,

.17,:t1F)-rege.;Ão,:eristfliiri

kao0.:11:inch

oq das Cru7.e5
_..„-;pieteitura

tH aba
megera 02020 CNES ~e. Maxar Terfinologies. Dedos do Impo @SC basti frios Cariar leadt.ct 2t m

a X

7:10
t• 11)) 1Z/08/2020 iqh